
Pernambuco , 02 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3814 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 87 

 

alteradas são ratificadas por este instrumento para que produzam seus 

jurídicos e legais efeitos. Data: Itapetim / PE, 01 de Abril de 2025.  

  

Publicado por: 
Luiz Alberto Patriota Lopes da Silva 

Código Identificador:5BB58D61 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA 

ATO Nº 001/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA 

- ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições 

institucionais que lhe são conferidas em função do cargo e com 

respaldo no que preceitua a Lei Orgânica do Municipio, e 

  

CONSIDERANDO as possíveis irregularidades ocorridas na 

realização do concurso público realizado para preenchimento de 

Cargos de Provimentos Efetivos deste Poder Legislativo Municipal; 

  

CONSIDERANDO as possíveis irregularidades no procedimento de 

Dispensa de Licitação para a contratação do IDHTEC, bem como a 

falta de qualificação desse Instituto, 

  

RESOLVE: 
  

Suspender a posse dos prováveis aprovados no referido Concurso 

Público até que sejam apurados todos os desvios de regularidade tanto 

no Certame Licitatório de Dispensa, quanto na realização das provas 

no referido concurso público e se necessário a realização de uma 

Auditoria Especial pelo Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco 

e Ministério Público Estadual. 

  

Gabinete do Presidente, 06 de janeiro de 2025. 

  

THYAGO DOSSANTOS SILVA 
Presidente  

Publicado por: 
Myrella Emilly Silva Tenório 

Código Identificador:B1E111B4 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA 

ATO Nº 002/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA 

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições institucionais 

que lhe são conferidas em função do cargo e com respaldo nos 

preceitos contidos na Lei Orgânica do Município e Regimento Interno 

desta Casa Legislativo, e 

  

CONSIDERANDO as possíveis irregularidades ocorridas na 

realização do Concurso Público realizado para o preenchimento de 

Cargos de Provimentos Efetivos deste Poder Legislativo Municipal; 

  

CONSIDERANDO as possíveis irregularidades no procedimento de 

Dispensa de Licitação para a contratação do IDHTEC, bem como a 

falta de qualificação desse Instituto. 

  

RESOLVE: 
  

Revogar o Termo de Posse de LAIS MATTOSO SOMBRA 

LOPES, provável aprovada no Concurso Público realizado por esta 

Casa Legislativa até que sejam apurados e esclarecidos todos os 

desvios de regularidades, tanto no Certame Licitatório de Dispensa de 

Licitação que culminou na contratação do IDHTEC, bem como na 

realização das provas no referido concurso público e se necessário, a 

realização de uma Auditoria Especial pelo Tribunal de Contas do 

Estado de Pernambuco e do Ministério Público do Estado de 

Pernambuco. 

  

Gabinete da Presidência, 28 de janeiro de 2025 

  

THYAGO DOS SANTOS SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Myrella Emilly Silva Tenório 

Código Identificador:AEF93207 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS- 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Processo Nº: 00004/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00003/2025. 

Compra. Adjudicação do objeto e Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00003/2025, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS 

DESTINADAS AOS PACIENTES EM CONDIÇÕES 

ESPECIAIS PORTADORES DE PATOLOGIAS 

CADASTRADOS JUNTO AOS PROGRAMAS SOCIAIS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA/PE. 

Itens 1, 2, 4, 11, 12, 13: Artemisia Materiais e Representacoes Ltda. 

CNPJ: 37.220.733/0001-41, pelo valor de R$116.999,20 Item 3: 

Drogafonte Ltda. CNPJ: 08.778.201/0001-26, pelo valor de 

R$64.998,00 Item 6: Horus Farma Distribuidora de Medicamentos 

Ltda. CNPJ: 26.754.510/0001-48, pelo valor de R$4.080,00 Itens 7, 8: 

Medvida Distribuidora de Medicamentos Hospitalar Eireli. CNPJ: 

06.132.785/0001-32, pelo valor de R$11.520,00 Itens 5, 9, 10: Yumed 

Comercio Ltda. CNPJ: 48.479.110/0001-04, pelo valor de 

R$45.080,00. 

  

Itapissuma, 28/03/2025.  

  

DILMA MARIA DOS SANTOS.  
Secretária de Saúde.(*)(**) 

Publicado por: 
Rafaela Stefany da Silva 

Código Identificador:6427FE53 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JATOBÁ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 028/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Jatobá, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
   

Art. 1º - Exonerar a Senhora Ketilly Gomes da Silva, CPF 

715.244.764-04, do Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete da 

Presidência, CC-4, da Câmara Municipal de Jatobá, a partir desta data. 

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

   

Gabinete da Presidência, 31 de março de 2025. 

   

EUDES DE ALBUQUERQUE PEREIRA JÚNIOR 
Presidente 

   

Publicado no quadro de avisos desta Câmara, nesta data, nos termos 

do Art. 101 da Lei Orgânica do Município de Jatobá-PE. 

   

ILKA CRISTINA SOARES DOS SANTOS 
Secretária Executiva da Câmara 

  

Publicado por: 
Jeine Gomes de Souza 

Código Identificador:2B672907 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE" PREGÃO ELETRONICO 

001/2025-FMS 


